



Częstochowa, 2024-10-14

BDG.0003.1.191.2024

Pan

Piotr Wrona

Radny Miasta Częstochowy

Dotyczy : niewypłaconych zasiłków przez Częstochowskie Centrum Świadczeń

W odpowiedzi na interpelację 4/X z dnia 10.10.2024 w sprawie niewypłaconych zasiłków przez Częstochowskie Centrum Świadczeń informuję jak niżej:

1. Dlaczego CCŚ nie wypłaciło zasiłków rodzinnych?

Środki na wypłatę świadczeń rodzinnych pochodzą z dotacji celowej budżetu państwa i są przekazywane przez Wojewodę Śląskiego. W związku z opóźnieniem zwiększenia planu dotacji celowej, w dniu 10 października nie były wypłacane m.in. zasiłki rodzinne oraz częściowo zasiłki pielęgnacyjne.

Zgodnie z art. 26 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.) świadczenia rodzinne wypłaca się w okresach miesięcznych, a więc nie później niż do ostatniego dnia miesiąca.

Częstochowskie Centrum Świadczeń publikuje harmonogramy wypłat świadczeń z początkiem roku na cały rok kalendarzowy. W przypadku świadczeń rodzinnych terminy wypłat na miesiąc październik zostały zaplanowane na dzień 10 oraz 29. Planowane w harmonogramie terminy wypłat są orientacyjne – MOGĄ ULEC ZMIANIE z różnych przyczyn technicznych niezależnych od jednostki.

Częstochowskie Centrum Świadczeń od czasu określenia niedoborów w dniu 6 sierpnia wielokrotnie monitował brak uzupełnienia niedoborów zarówno w sposób telefoniczny z pracownikami Urzędu Wojewódzkiego jaki i w formie pisemnej kierowanej do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Częstochowie oraz bezpośrednio do Urzędu Wojewódzkiego.

2. Czy w tym miesiącu zostały wypłacone wszystkie zasiłki pielęgnacyjne, opiekuńcze i inne?

W związku z opóźnieniem zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa przez Wojewodę Śląskiego, w dniu 10 października nie były wypłacane m.in. zasiłki rodzinne oraz częściowo zasiłki pielęgnacyjne.

3. Do kiedy CCŚ wypłaci wszystkie należne środki?

Została już wydana decyzja o przyznaniu środków, a wypłaty świadczeń planowane są na 16 października czyli niezwłocznie po ich uruchomieniu.

4. Czy wypłata środków, po terminie, będzie zawierać należne odsetki

Wszystkie zasiłki zostaną wypłacone w ustawowych terminach, w związku z tym nie będą płacone odsetki.

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy

(-) Łukasz Kot

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy